# INDEX IN SERVIUM.

- fuit. E. 6: 6. Virgilio agrum servavit. ibid.
- Aifeo* flumine immisso Augeae regis stabulum purgavit Hercules. AE. 8: 300
- Alga, herba in mari nascens. E. 7: 42. AE. 6: 416
- Alieno vulnere sterni, quod in alium fuerat destinatum. AE. 10: 781
- Alienus quis dicitur, propter crudelitatem & avasitiam; licet minime sit *alienus*. E. 3: 5
- Aliger, nomen compositum a Virgilio, pro Cupidine. AE. 1: 666
- Aliqua, aliquatenus, aliqua ratione. E. 3: 13
- Alis allapsa sagitta, pro pennis. AE. 9: 577
- Alit, vegetat; in aeternitatem custodit. AE. 6: 726
- Alituum, pro alitum. AE. 8: 27
- Alius color aegris, pallidus. G. 4: 254
- ALLABITUR, celeriter venit. AE. 6: 2
- Allegoria*. E. 3: 93, 94, 111. 8: 12. 10: 69. G. 1: 37. & passim.
- Alia*, fluvius haud longe ab Urbe, juxta quem Galli Brenno duce ceciderunt Romanos, xv. kal. Augustarum, & post triduum Urbem excepto Capitolio deleverunt. AE. 6: 826. 7: 717. 8: 652
- Alia*, pro Alia unico *l*, sed *l* additur ob metrum, ut *reliquias*, & *reliquias*. AE. 7: 717
- Alium & Scerpillum, herbae calidae, quae aestum repellunt. E. 2: 11
- ALMA, proprie de Tellure, quod nos alit; improprie etiam de aliis Numinibus. AE. 10: 252
- Alma, lux, Ceres; quod omnia alant. AE. 1: 310
- Almon*, modo puer, modo juvenis Virgilio; est autem rustici pueri nomen a fluvio. AE. 7: 531
- Almus, ab alendo. G. 1: 7
- Almus ager, ab eo quod nos alit. G. 8: 330
- ALNUS, arboris species, pro lintre. G. 1: 36 in hanc arborem versae Phaëtoniades. E. 6: 62. pro populo. ibid.
- ALOEUS Iphimediam habuit uxorem, quae compressa a Neptuno Orthum & Ephialtem peperit, qui digitos novem per singulos menses crescebant, & coelum subvertere volebant. AE. 6: 582
- ALPES, Gallorum lingua, *alti montes*. AE. 4: 442
- Alpes* aëriae, Gallia; alti montes Gallorum lingua *Alpes* vocantur. G. 3: 474
- Alpes* dicuntur Gallis omnes altitudines montium; proprie tamen montium Gallicorum: transiri possunt quinque locis. AE. 10: 13
- Alpes*, aggeres dicuntur; quia murorum vicem Italiae praestant. AE. 6: 831
- Alpes* Poeninae, ut nonnulli, a Dea Poenina, quae ibi colebatur, dictae. AE. 10: 13
- Alpes* Annibal exustas aceto transiit in Italia. AE. 10: 13
- Alphus* vicinus lacus Larius. G. 2: 159
- Alphenus* Varus, iniquus Mantuanus. E. 9: 10
- Alphesiboeus*, pastor. E. 5: 72
- Alpheus*, Gr. Ἄλφειος. AE. 3: 694
- Alpheus*, fluvius Elidis, quae civitas juxta Pisas est, in qua colebatur Jupiter Olympicus, & ubi agones Olympici celebrabantur. G. 3: 19. AE. 10: 179
- Alpheus* & Arethusa, duo fluvii Elidis in Arcadia, & eorum fabulae. E. 10: 4. AE. 3: 694
- Alpini* Boreae, flantes de Alpibus. AE. 4: 442
- ALTA pelagi, absolute, eleganter. AE. 9: 81
- Alta petens, de mari. G. 1: 142
- Alta Lycia, nobilis. AE. 10: 126
- Alta mente, secreta, recondita. AE. 1: 29
- Alta Roma, vel propter gloriam, vel aedificia, vel quia in montibus. AE. 1: 11
- Altae urbes, magnae. G. 1: 485
- Altanus, ventus pelagi. AE. 7: 27
- Altaria & arae quid differant. E. 5: 66. eminentia ararum, & ipsa libamina. ibid.
- Altaria Deorum, arae mortuorum. AE. 3: 305
- Altaria, Deorum superiorum proprie. AE. 5: 54
- Altaria Inferorum & Superiorum; arae tantum Inferorum. AE. 2: 515
- Altaria libant, pro in altaria: altaria juxta nonnullos species ararum. AE. 12: 173
- Altaria, & quae continent, & quae continentur. E. 8: 105
- Alte, profunde. G. 2: 78
- Alte conferunt terram frondes, id est, jugiter & diu, aut ex alto cadentes. AE. 4: 443
- Altae* & Liberi patris nuptiae. AE. 4: 127
- Alter, de duobus tantum. E. 3: 34. 8: 38. & masculinae etiam de femina. E. 3: 34
- Alter ab illo, solus post illum. E. 5: 49
- Altera foedera rumpi, bis rumpi foedera, secundo. AE. 12: 581
- Alterna, varia. E. 5: 14
- Alternans, vario mente tractus. AE. 4: 287
- Alterni, singuli, vicissim. AE. 3: 423
- Alternis, alternatim. G. 1: 71
- Alternis agris, intermissis. G. 1: 79
- Altheae* & Oeni filius, Tydeus. AE. 6: 479
- Altianea bidens, insonsa. AE. 12: 170
- Altinum*, urbs sub Venetis. G. 1: 262
- Altinum* inter & Concordiam Atesis flumen, per Venetiam in Padum cadens. AE. 9: 679
- Altior, non solum ad staturam pertinet, sed ad omnia. AE. 8: 162
- Altitudo radicum, juxta Physicos par cum arborum altitudine. AE. 4: 446
- Altius ingreditur, cum exultatione quadam incedit. G. 3: 76
- Altius ad vivum peredit, medullas & ossa penetravit. G. 3: 441
- Alto, pro de alto. G. 1: 96
- Altum, quasi longe positum, & opponitur *prono*. AE. 5: 212
- Altum, proprie de manu. AE. 1: 7. & superiorem & inferiorem altitudinem notat, cum sit & mensurae nomen. ibid.
- Altum, de coelo & mari; sic fastigium; & summae, & imae partis. G. 2: 288. AE. 1: 130. 4: 661
- Altum, pro Aquilone, quia pars illa altior, sic humilis Auster. G. 1: 324
- Altum iter ire, in altum volare. G. 4: 108
- Altus Apollo, de Cumano Apolline, vel revera magnus; vel ob maximum ejus illic simulacrum, xv. pedum altitudine. AE. 6: 9
- Altus Apollo, venerabilis; vel quia in excelso loco consecratus. AE. 10: 875
- Altus, illustris, nobilis. AE. 2: 230. 9: 697. 10: 737
- Altus portus, interior. AE. 5: 243
- ALVEO, per Synacresin pro *alvo*. AE. 6: 412
- Alumnus, qui alit, & qui alitur. AE. 4: 72. 6: 298. 8: 532
- Alumnus, Graece τροφίμος, qui nutritur; nutritor, qui nutrit. AE. 11: 33
- Aluta pellis, alba. E. 4: 44
- Alvus, feminini generis; licet Plantas in masculino usus sit. AE. 2: 51
- Alvus, quo desuunt sordes. AE. 2: 19
- AM, in compositis idem quod Gracis αμι, ut *amsancti valles*, undique sancti. AE. 7: 125
- Amadriades*, Deae, quae cum arboribus vivunt & moriuntur. AE. 10: 11
- Amandare, odii; mandare, amoris est. AE. 3: 50
- Amalthea* Tarquinio novem libros Sibyllinos obtulit, proque iis poposcit ter centum Philippeos, & omnis illa historia. AE. 6: 72
- Amalthea* Capra, fidus in manu Aurigae supra cornua Tauri. AE. 9: 668
- Amalthea* capra, Jovis nutrix, ex cujus pelle Jupiter scutum habet, quod movere dicitur, quando turbines & procellas concitat. AE. 8: 354. nutricis suae pelle usus Jupiter. AE. 1: 279
- Amalthea* capra, Hoedorum mater, ahiisse dicitur Jovem, & inde inter sidera. G. 1: 205
- Amara bacca, viridis. G. 2: 86
- Amaracus*, unguentum suave, ab *Amaraco* puero, unguentario herbo, dein converso in Samplicium herbam, quae etiam *Amaracus*. AE. 1: 697
- Amaror, amaritudo. G. 2: 247
- Amarus fumus, quia elicit lacrymas. AE. 12: 588
- Amarum, asperum. AE. 4: 203
- Amarus, nocens. G. 1: 120
- Amarus hostis, asper. AE. 10: 900
- Amaryllis*, vocativus Graecus. E. 1: 37. 8: 77

# INDEX IN SERVIVM.

- Amarylhis*, amica Tityri. E. 1: 4. pro urbe Roma. ibid.
- Amarylhis*, pro Roma. E. 1: 30
- Amyrillis* Leriam puellam designat. E. 2: 15
- Amasenus*, fluvius vicinus Privernatum civitati, Anagninenses agros irrigans. AE. 7: 685
- Amata*, matertera Turni. AE. 6: 90
- Amata*, Latini uxor, duos filios habuit; quos ipsa post vel interemit, vel caecavit. AE. 7: 51
- Amata*, Trojanis inimica. AE. 7: 550
- Amata* sola generum cupiebat Turnum. AE. 9: 737
- Amata* juxta Virgilium laqueo, juxta Fabium Pistorum inedia se interemit. AE. 12: 602
- Amatae* foror, Venilia, Turni mater. AE. 7: 366. 12: 29
- Amathus*, Cypri insulae civitas, Veneri consecrata. AE. 10: 54
- Amatores tribus rebus possunt placere, divitiis, pulchritudine, cantilena. E. 2: 20
- Amatoribus praefunt *Ἐρως*, *Ἀρτίστος*, *Ἀυρίστος*. AE. 4: 520
- Ἀμαξία*, axis, Septentrio. G. 3: 351
- Ἀμαξία*, Septentrio, axis. G. 2: 271
- Amazones*, dictae, vel *ἀπὸ τῆς ἀμαξίας* *ἑσται*, vel quasi *ἀπὸ μαζίας*, sine mamma, *ἀμῆμαται*, vivebant sine viris: extinctae partim ab Hercule, partim Achille. AE. 1: 494. 11: 651. prius ad Tanaim habitaverunt; unde postea ad Thermodonta Thraciae fluvium transgressae sunt. AE. 11: 659. inter Exclytas, qui Illyricam regionem incoluerunt. AE. 11: 842. Trojanis tulerunt auxilium. AE. 7: 803
- Amazonum* nomina, sunt nomina nobilissimarum feminarum Italiae. AE. 11: 655
- Amazonum* regina Hippolyte, quam Hercules vicit, eique balthem sustulit. AE. 11: 661. Penthesilea, ab Achille occisa; vel, ut alii, ex illa Caistrum filium sustulit.
- Amazon* exsultat, quasi Amazon; ut *venatrix*, quasi venatrix. AE. 11: 648
- Amazonibus* oriundi Rheti Vindelici. AE. 1: 247
- Amazonidum*, pro Amazonum. AE. 1: 494
- AMBAGES, circuitus. AE. 1: 346
- Ambarvale sacrificium, quid. E. 3: 77. 5: 75. G. 1: 339, 345
- Ambesum, undique esum, rotandum. AE. 3: 257
- Ambiguum, duplex, geminum, etiam pro incerto. AE. 1: 665. 3: 180
- Ambiguum, dubium, suspicione plenum. AE. 2: 99
- Ambiguus, minus firmus ad celeritatem. AE. 5: 326
- Ambilustrum dictum, quod nisi ambos Censores post quinquennium lustrare civitatem liceret. AE. 1: 286
- Ambire aliquem, amplecti, circum retinere aliquem; non ab *ambitu*;
- nam *ambit ad illum* dicimus. AE. 7: 333
- Ambire, blanditiis vel subdole circumvenire; & ambio illum, rogo illum: unde *ambitores*. AE. 4: 283
- Ambo, pro ambos, antiquo more. E. 5: 68. 6: 18. G. 4: 88. AE. 12: 342. pro, duo. E. 6: 18. pro, utriusque. AE. 1: 462
- Amborum, utonumque. AE. 8: 142. 10: 759
- Ambracia*, sinus & civitas Epiri, ubi Nicopolis, excitata ab Augusto. AE. 3: 274, 276
- Ambrosia*, cibus Deorum; alibi unguentum Deorum, ex *a*, *sine*, & *Ἐρως*, *mortalis*. AE. 12: 419
- Ambrosia*, unguentum Deorum. AE. 1: 407
- Ambrosia* ungi quis debet, ut sit videnti Numinis capax. G. 4: 415
- Amburbium* sacrificium, quid, & unde. E. 3: 77
- Ambustum, proprie circumustum, sed & pro *combustum*. AE. 12: 298
- Ἀμυδιόστυς*, *οὐβίτι*, *negligentes*, *contemnentis*. AE. 11: 866
- Amella*, herba flore aureo, utilissima apibus, a Mella, Galliae Cisalpinae fluvio sic dicta. G. 4: 271. & seq.
- Amens, consilii egens, nescius rei gerendae; nam *mens* & consilium significat. AE. 12: 622
- Amentum, lorum, quo media hasta ligatur & jacitur. AE. 9: 665
- Amerina retinacula, virgae, quibus vites religantur, ab Amerino oppido Italiae: sunt autem ex salica rubra. G. 1: 264, 265
- Amica, grata. AE. 2: 255
- Amicitiae antiquiores firmiores. AE. 11: 537
- Aminel*, fuerunt Thessali, qui regionis suae vites in Italiam transtulerunt; & inde vinum Amineum. G. 2: 97
- Amineum vinum, quasi *sine minio*, id est rubore; nam album est. G. 2: 97
- Amiternum*, oppidum. AE. 7: 710
- AMMON Jupiter, sub arietis forma cultus in Libya, quod per arietem Libero patri aquas ostenderit; quia Libyci arietem *Ammonem* vocant: vel a Graeco *ἄμμον*, *arena*: & aliae fabulae. AE. 4: 196
- Ammonis* Jovis oraculum in Libya. AE. 3: 466
- Ἄμμον*, arena; unde Jupiter Ammon. AE. 4: 196
- AMNI, pro *amne*: nunquam enim bene in *i* faciunt ablativum, nisi quae communis generis, ut *docilis*, *agilis*; sed veteres etiam dixerunt *hic* & *haec amnis*. AE. 9: 459
- Amnis, masculini & femini generis. AE. 9: 125
- Amnis, pro regione amnis. AE. 9: 245
- Amnis, pro aqua. AE. 12: 417
- Amnis aquae, recte dictum, quia & alterius rei potest esse amnis, ut cruoris &c. AE. 7: 464
- AMOEBAEUM cermen, quale. E. 3: 29. 7: 5, 20, 25
- Amoena loca, solius voluptatis plena, quae solum amorem praefant; quasi *amantia*, unde nullus fructus exsolvitur; unde & *immunes*, qui nihil praefant. AE. 5: 734. 6: 638
- Ainoenus, umbrosus, sylvis circumdatus. AE. 7: 30
- Amomum*, flos Assyrius. E. 3: 89
- Amomum* Assyrium, herba suavissimi odoris, tantum in Assyria nascens. E. 4: 25
- Amor pro Cupidine. AE. 1: 693
- Amor, ambigue quandoque poni potest, ita ut possit esse & verbum, & nomen. AE. 4: 347
- Amor duabus praefertim rebus gignitur, forma & eloquentia. AE. 4: 4
- Amor in jecore esse dicitur. AE. 6: 596
- Amor verus monstratur in adversis. AE. 11: 859
- Amor pius, castus, non infamis. AE. 5: 296
- Amor, morbus est. AE. 1: 663
- Amor, malus error. E. 8: 41. gravior ex despectu, vel desperatione. E. 8: 43
- Amor refurgens gravior. AE. 4: 531
- Amor, ignis est occultus. AE. 1: 692
- Amor per venas currit ut sanguis. AE. 4: 2
- Amor, pro marito. AE. 4: 17
- Amor, pro eo quem amamus. AE. 5: 334
- Amor generaliter de omnium rerum cupiditate dicitur. AE. 4: 412
- Amoris epitheton perpetuum, infans. AE. 2: 343
- Amore, pro in amore, aut ob amorem. E. 6: 46. 8: 18
- Amores, desideria, voluptates. AE. 4: 28
- Amores, plurali numero, non nisi turpitudinem & voluptatem significant. AE. 5: 334. singulari etiam ad religionem pertinet. AE. 1: 354
- AMPHIARAUS, augur Argivus summa perfidia proditus ab Eriphyle uxore. AE. 6: 449. hiatu terrae vivus descendit ad Inferos, ubi Cerberus ossa ejus consumit. AE. 8: 297. alba insula insignis. AE. 10: 539
- Amphibola apud Poetas plurimum metro solvuntur. AE. 1: 496
- Ἀμφίχιλος*, *undique labrum habens*; & inde juxta nonnullos dictum ancile. AE. 8: 664
- Amphion*, & Zethus, fratres ex Jove & Antiopa. E. 2: 24. musicae peritus. ibid.
- Amphion*, Zethus, & Cadmus Thebas condiderunt. AE. 4: 470
- Amphipolis*, urbs Thraciae. G. 1: 120
- Amphitrite*, conjux Neptuni. E. 6: 74
- Amphitryonis* pater Alceus, unde Hercules Alcides. AE. 6: 392
- Amphitryonis*, Thebanorum regis, cum uxore concubuit Jupiter, & inde natus Hercules Amphitryoniades. AE. 8: 163
- Amphitryonides*, cur Hercules, cum ex Jove & Alcmena. AE. 2: 601
- Amphrysus*, Apollo, ab *Amphryso*, Thessaliae fluvio, ubi Apollo Jovis iussa

# INDEX IN SERVIVM.

- Iussu Admeti armenta pavit. **AE.** 6: 398  
**Ampbrifus**, Thessaliae fluvius, circa quem Apollo ob interfectos Cyclopas depolita divinitate novem annos Admeti regis armenta pascere coactus est. **G.** 3: 1. **AE.** 7: 761  
**Amplecti**, pro tenere. **AE.** 3: 351  
**Amplius**, de cetero, posthac, interdum & quantitatem denotat. **AE.** 9: 423.  
**AMIANCTI** valles, undique sancti: *am* enim idem quod Graecis *ἀμψι*. **AE.** 7: 125  
**Amsancti** valles, locus in medio Italiae, dictus *umbilicus Italiae*, in latere Campaniae & Apuliae, ubi Hirpini, habens aquas sulphureas, & odorem gravissimum, necantem juxta accedentes: ibique aditus dicitur Inferorum. **AE.** 7: 563. **Amsancti** autem, omni parte sancti. 565. victimae hic non immolantur, sed ad aquam applicatae odore pereunt; & hoc erat litationis genus. **AE.** 7: 563, 568  
**AMULIUS** & Numitor fratres, quorum prior posteriorem regno privavit, & Iliam, filiam ejus, Vestiae sacerdotem fecit. **AE.** 6: 778  
**Amulius** & Numitor, filii Procae, eorumque historia. **AE.** 1: 277  
**Amurca**, olei sordes praecedentes; quae vero sequuntur, *feces*. **G.** 1: 194  
**Amurca** per e scribitur, per g pronuntiatur. **G.** 1: 194  
**Amurca**, sordes amarae olei, remedium contra scabiem ovium & lacsum verpibus corpus. **G.** 3: 448  
**Amyclae**, oppidum inter Cajetam & Terracinam, a Laconibus conditum, qui comites Castoris & Pollucis, & cum Glaucio, Minois filio, in Italiam venerunt, & misti cum Aulonibus ab *Amyclis*, Laconiae civitate, nomen ei dederunt: unde *taicitae* dictae sunt. **AE.** 10: 564  
**Amyclaens** canis, Laconicus, bonus; *Amycla* enim civitas Laconiae. **G.** 3: 345  
**Amyclas** Caesari futura signa tempestatis enarrat. **AE.** 10: 98  
**Amycle**, civitas Laconiae. **G.** 3: 89  
**Amyclis**, unus sciorum Aeneae. **AE.** 1: 225  
**Amycus**, Neptuni & Melies nymphae filius, a Polluce pycetali certamine, (sive lucta) superatus. **AE.** 5: 373  
**Amyntarum**, gens Thraciae. **AE.** 1: 321  
**Amyntae**, Danae ab Aegypto oriundi filia, & ejus fabula. **AE.** 4: 377  
**Amyntas** stultus, Cornificius. **E.** 2: 39. 5: 8  
**Anthaemius** filius, Melampus, Proctidas furore liberavit. **E.** 6: 84. **G.** 3: 550  
**AN**, pro ergo. **E.** 3: 2  
**An**, pro sive, antiquum. **AE.** 1: 333  
**Ἀνακλόθει**. **G.** 1: 198. **AE.** 5: 66  
**Ἀναλόθρα**, pocula aspera lignis. **AE.** 5: 267  
**Anagnia** dives, fertilis: in hac civitate Antonius contempta sorore Augusti & ducta Cleopatra,